
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
992000016 . SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0002664 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 8 de mayo de 1992, se ha otorgado ante el 
Notario Séptimo del cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
Falquez Ayala, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia COMPESCA 
S.A., la misma que ha sido ratificada y rectificada 

á mediante escritura pública otorgada ante el mismo 
% Notario el 12 de agosto de 1992; 

QUE el señor Iván Buendia Astudillo, en su calidad 
de Gerente General de la compañia, con el patrocinio de 
la abogada Mercedes Tigua Fuentes, ha solicitado la 
aprobación de las indicadas escrituras públicas, a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de las 
mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe - favorable No. 92-1705-IA de 
octubre 15 de 1992, el mismo que amplia el informe No. 
92-0867-IA de mayo 15 de 1992; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC=-DJ-CA-92-1983 del 27 de octubre de 1992 ha emitido 
informe favorable ¡para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

% requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
setiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de COMPESCA S.A. por CUARENTA MILLONES DE SUCRES 
dividido en Cuarenta mil acciones de mil sucres cada 
una; Y, b) la reforma el estatuto constante en alas 
referidas escrituras. A



el 4 

REPUBLICA DEL ECUADOR : 

9310000017 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1- 

Compañia: COMPESCA S.A. 0002664 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
del cantón Guayaquil al margen de las matrices de las 
escrituras públicas que se aprueban, tome nota del 
contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba Jas referi- 
das escrituras públicas junto con la presente Resolu- 
ción, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Séptimo 
“del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 23 de octubre de 1981 por la cual 
se constituyó la compañia en referencia, que ha procedi- 
do a aumentar el capital y a reformar su estatuto, 
mediante las escrituras públicas que se aprueban por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a 4 y A 1909 

> 
Dr Juán Trujillo Bustamante 

INTENDENTE DE SLIANIAS DE GUAYAQUIL 

19764-81 

  

Cartiífiaos que mm feha de hoy, queda faserita enta No»



Cra r . , 

colusión de fojas 23.207 e 73.368, Mmeso 2.008 del Negistoo Mercantil, 
wo de Intestriclos y exvteda bajo el ulmero 22,034 dal Mapartaritno 

Ouyaguil, Noviembre deve de 131 mveniantes reventa 3 desa» 21 Regio» 

trodor Meecantál > 

    

    

  

: | E AR ANDRADE 

Registrador Mercamit del/Cán 

Cortáificoas que ema feto ds har, 

su tomó aeta de lo esdenado en esta Resolución a foja 13,616 del Magistun 

Mercantil, Rio de Zntustrialos de ml novecientos ochenta 1 unoz a fo - 

jas 3.113 y 19,396 de quel Regioteo, de m1 nereniantes esbanta 1 ey 7d 

to y mil meverientes eshente £ esbo, respertivaaates y, a foja 23.570 

del mismo Registeo Mercemttl, Mis de Zatusteiades, del presenta aña, el 

sargen de las insuripalenss corperpentiantos,- Seyagadd, Mevieabre dese 

de u11 mwerientes reventa 1 des,» El Registrados Mirecantíil. 
a 

  


